2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

Об установлении показателей для определения объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Татарстан на осуществление государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 19 декабря 2008 года                   № 123-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Установить:

стоимость разовой поездки (транзакции) по единому месячному социальному проездному билету и единому месячному детскому социальному проездному билету (далее - проездной билет, детский проездной билет соответственно) на транспорте общего пользования (автобус, троллейбус, трамвай) на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городском сообщении на территории Республики Татарстан - 30,0 рублей;
стоимость одного пассажиро-километра по проездному билету или детскому проездному билету автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в пригородном на территории Республики Татарстан - 2,7 рубля;
стоимость одного пассажиро-километра по проездному билету или детскому проездному билету автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в пригородном сообщении на территории Альметьевского, Зеленодольского, Нижнекамского муниципальных районов Республики Татарстан – 3,35 рубля.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2021 № 892 «Об установлении показателей для определения объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Татарстан на осуществление государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан».
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан